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ANDRÉS DARÍO 12>et•liTUZ, CASTILLO 

Abogado 
Iddziliol de Seiddli 

ESPEallISIA EN DIR1010 ADMINISTRATIY0 
UNIVERSIDAD FIRMAN DI 

Señor 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO. 
jOlurmsoc@cendoi.ramaiudicial.gov.co   
E. 	S. 	D. 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - ARTÍCULO 446 DEL C.G.P - proceso 
ejecutivo de COOMULDESA LTDA., contra YEN? VIVIANA NAVAS SUAREZ. 

RAI): 2019-00048-00." 

ANDRÉS DARÍO BENÍTEZ CASTILLO, mayor y de esta vecindad, identificado corno 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderado de la parte demandante 
dentro del proceso de la referencia y estando dentro del término legal de manera respetuosa 
me permito presentar a su despacho.  a correspondiente liquidación del crédito de conformidad. 
con lo ordenado en el mandamiento de pago, de la siguiente manera: 

PAGARE N° 12-00145266-8" 

a) VALOR DEL CAPITAL INSOLUTO: UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($ 1.268.757.00), saldo nuevo capital luego de 
aplicados los abonos a la presente liquidación de crédito SETECIENTOS OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 	 ($708.838.00) 

b) VALOR DE LOS INTERESES CORRIENTES. 	  
Los intereses corrientes $69.660.00, que se encuentran contenidos en el pagaré N. 12-0(0$  °° 14.5.2°)66- 
8, los cuales cubrió el total de los intereses corrientes con el abono realizado por la demanda el 
día 07 de marzo de 2019, por valor de $ 819.408.00, quedando como restante para aplicar a los 
interés moratorios la suma de $749.748.00. 

c.) VALOR DE LOS INTERESES MORATORIOS. 	($ 86.282.00). 
Los intereses moratorios que se encuentran contenidos en el pagaré N°. 12-00145266-8 

d.) VALOR DE LOS INTERESES MORATORIOS:   269.910.00). 
Los intereses moratorios fueron liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia sobre la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($1.268.757.00), correspondiente al capital insoluto a partir del día 05 de septiembre del 2018 
hasta el día 30 de junio de 2020. 

Intereses de mora sobre el capital inicial $ 1,268.757 

Desde Hasta 
30-sep-2018 

Días 
26 

Tasa Mens (%) Interes 
$ 	27.229 05-sep-2018 2,48 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $ 	32.170 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $ 	30.910 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 31.793  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 31.400 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 29.160 

01-mar-2019 07-mar-2019 7 2,42 7.168 

Sub-Total $ 	1.458.586 

(-) VALOR DE ABONO HECHO EN mar 7/ 2019 $ 	749.748 
Sub-Total 708.838 

intereses de mora sobre el nuevo capital $ 708.838  

Calle 12 N° 12 - 123 Oficina 206 Torre Empresarial Centro Comercial El Puente de Sau Gil 
're! 7244097 /3017359289 /E-mail: andres@beflitezabogados.com  
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ANDRÉS DARÍO .1EN í-rez CASTILLO 

Abogad© 	 ESPHIAIISTA [II DERECHO ADMIIIIIIRATIVO 

Lenidad ifiddstridl de Sota* 
	

Ulrfinuo Eamoo (cm( 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Interes 
08-mar-2019 31-mar-2019 24 2,42 $ 	13.730 
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $ 	17.118 
01-may-2019 31-mav-2019 31 2,42 $ 	17.707 
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $ 	17.101 
01-jul-2019 31-jtt1-2019 31 2,41 $ 	17.652 
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $ 	17.689 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $ 	17.118 
01-oct.2019 31-oct-2019 31 2,39 $ 	17.488 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $ 	16.861 
01-dic-2019 31-clic-2019 31 2,36 $ 	17.314 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $ 	17.185 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $ 	16.325 
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 17.350 
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 16.560 

01-rnay-2020 31 -may-2020 31 2,27 16.654 
01-'un-2020 30-'611-2020 30 2,27 $ 	16.055 

TOTAL $ 	269.910 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A 30 DE JUNIO DE 2020: UN MILLÓN SESENTA Y 
CINCO MIL TREINTA PESOS MjCIT 	 (n065.030.00)." 

Lo anterior en cumplimiento en lo establecido en el ARTÍCULO 446 y concordantes del Código 
General del proceso. 

Atentamente, 

ANDRÉS DARÍO BENÍTEZ CASTILLO 
C.0 	91.076:198 de San Gil. 
T.P N° 122.108 del C.S.J 

Calle 12 N° 12 -123 Oficina 20G Torre Empresarial Centro Comercial El Puente de San Gil 
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LIQUIDACION CREDITO 

Ejecutivo radicado: 2016-00086-00 

EJECUTANTE: ALBA OTERO CRUZ 

EJECUTADO: ALVARO BERMUDEZ DIAZ 
LIQUIDACION 

CREDITO 

Tasa de interes 
crédito ordinario Meses Mora 

Interes 
Moratorio Capital Dias Valor intereses 

19,21 ene- 
15 si 

28 82, 
$1.170.000,00 30 $28.099,50 

19,21 feb-15 si 28,82 $1.170.000,00 30 $28.099,50 

19,21 mar- 
15 si 28 82, 

$ .170.000,00 30 $28.099,50 

2 

19,37 abr-15 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 

19,37 may- 
15 si 

29, 06 
$1.170.000 00 , 30 $28.333,50 

19,37 jun-15 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 
19,26 jul-15 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 

19,26 
ago- 
15 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 

19,26 sep-15 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 
19,33 oct-15 si 31,96 $1.170.000,00 30 $31.161,00 

19,33 
nov- 
15 si 31,96 $1.170.000,00 30 $31.161,00 

19,33 dic-15 si 31,96 $1.170.000,00 30 $31.161,00 

19,68 
ene- 
16 si 29,52 $1.170.000,00 30 $28.782,00 

19,68 feb-16 si 29,52 $1.170.000,00 30 $28.782,00 

19,68 
mar- 
16 si 29,52 $1.170.000,00 30 $28.782,00 

20,54 abr-16 si 30,81 $1.170.000,00 30 $30.039,75 

20,54 
may- 
16 si 30,81 $1.170.000,00 30 $30.039,75 

20,54 jun-16 si 30,81 $1.170.000,00 30 $30.039,75 
21,34 ju1-16 si 32,01 $1.170.000,00 30 $31.209,75 

21,34 
ago- 
16 si 32,01 $1.170.000,00 30 $31.209,75 

21,34 sep-16 si 32,01 $1.170.000,00 30 $31.209,75 
21,99 oct-16 si 32,99 $1.170.000,00 30 $32.165,25 

21,99 
nov- 
16 si 32,99 $1.170.000,00 30 $32.165,25 

21,99 die-16 si 32,99 $1.170.000,00 30 $32.165,25 

22,34 
ene- 
17 si 33,51 $1.170.000,00 30 $32.672,25 

22,34 feb-17 si 33,51 $1.170.000,00 30 $32.672,25 

22,34 
mar- 
17 si 33,51 $1.170.000,00 30 $32.672,25 
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22,33 abr-17 si 33,50 $1.170.000,00 30 $32.662,50 

22,33 
may- 

17 si 33,50 $1.170.000,00 30 $32.662,50 

22,33 jun-17 si 33,50 $1.170.000,00 30 $32.662,50 

21,98 jul-17 si 32,97 $1.170.000,00 30 $32.145,75 

21,98 
ago- 
17 sí 32,97 $1.170.000,00 30 $32.145,75 

21,98 sep-17 si 32,97 $1.170.000,00 30 $32.145,75 

21,15 oet-17 si 36,76 $1.170.000,00 30 $35.841,00 

21,15 
nov- 
17 si 36,76 $1.170.000,00 30 $35.841,00 

21,15 die-17 si 36,76 $1.170.000,00 30 $35.841,00 

20,69 
ene- 
18 si 31,04 $1.170.000,00 30 $30.264,00 

21,01 feb-18 si 31,04 $1.170.000,00 30 $30.264,00 

20,68 
mar- 
18 si 31,52 $1.170.000,00 30 $30.732,00 

20,48 abr-18 si 31,02 $1.170.000,00 30 $30.244,50 

20,44 
may- 
18 si 30,66 $1.170.000,00 30 $29.893,50 

20,28 jun-18 si 30,42 $1.170.000,00 30 $29.659,50 

20,03 jul-18 si 30,05 $1.170.000,00 30 $29.298,75 

19,94 
ago- 
18 si 29,91 $1.170.000,00 30 $29.162,25 

19,81 sep-18 sí 29,72 $1.170.000,00 30 $28.977,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $1.170.000,00 30 $28.713,75 

19,49 
nov- 
18 si 29.24 $1.170.000,00 30 $28.509,00 

19,40 die-18 si 29,10 $1.170.000,00 30 $28.372,50 

19,16 
ene- 
19 si 28,74 $1.170.000,00 30 $28.021,50 

19,70 feb-19 si 27,55 $1.170.000,00 30 $26.861,25 

19,37 
mar- 
19 si 29,06 $1.170.000,00 30 $28.333,50 

19,32 abr-19 sí 28,98 $1.170.000,00 30 $28.255,50 

19,34 
may- 

19 si 29,01 $1.170.000,00 30 $28.284,75 
19,30 jun-19 si 28,95 $1.170.000,00 30 $28.226,25 

19,28 jul.-19 si 28,92 $1.170.000,00 30 $28.197,00 

19,32 
ago- 
19 si 28,98 $1.170.000,00 30 $28.255,50 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.170.000,00 30 $28.255,50 
19,10 oct-19 si 28,65 $1.170.000,00 30 $27.933,75 

19,03 
nov- 
19 si 26,55 $1.170.000,00 30 $25.886,25 

18,91 die-19 si 26,37 $1.170.000,00 30 $25.710,75 

18,77 
ene- 
20 si 26,16 $1.170.000,00 30 $25.506,00 

19,06 feb-20 si 26,59 $1.170.000,00 30 $25.925,25 

3 
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18,95 
mar- 
20 si 26,43 $1.170.000,00 30 $25.769,25 

18,69 abr-20 si 26,04 $1.170.000,00 30 $25.389,00 

18,19 
may- 
20 si 25,29 $1.170.000,00 30 $24.657,75 

18,12 jun-20 si 18,12 $1.170.000,00 30 $17.667,00 

18,12 jul-20 si 18,12 $1.170.000,00 30 $17.667,00 

18,29 
ago- 
20 si 18,29 $1.170.000,00 30 $17.832,75 

$ .981.063,50 

TOTAL LIQUIDACION $ „063,50 

4 
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Señor. 
JUEZ PROMUISCO TERCERO MUNICIPAL 
Socorro Santander 
E. S. D. 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. 
EJECUTANTE: ALBA OTERO CRUZ 
EJECUTADO: ALVARO BERMÚDEZ DIAZ. 
RADICADO: 2016-00086-00 

REFERENCIA: MEMORIAL ANEXO LIQUIDACIO. 

ANTONIO JOSE HERNANDEZ VALDIVIESO, de anotaciones conocidas en auto que me reconoce 
personería jurídica, actuando en calidad de apoderado de la ejecutante, respetuosamente me dirijo a su 
despacho por medio del presente escrito, con el fin de allegar la LIQUIDACIÓN del proceso. 

Sin otro particular. 

Atentamente. 

AAkers\O kkearrocv5c-2— V. 
ANTONIO JOSE HERNANDEZ VALDIVIESO 

C.C. 1.101.694.409 Socorro Santander. 

1 
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ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR 
Abogado 

Carrera 4 No. 1719 - 25 Socorro S. S. 
Telephone Otto. 7276552 
Ce!. 3155452459 - 3177783878 
What Sapp 3155452459 
Email. elveraura@hotmail.com  

Señor 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E. 	S. 	D. 

REF. PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR EDGAR HERNANDEZ 
iPINZON en contra de MARIA LUISA BELTRAN DE ABREO Y JORGE ARMANDO 
ABREO BELTRAN. 

RAD. 2014 - 00315 -1  00 

,ASUNTO. NUEVA LIQUIDACION DE CREDITO 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR, abogado en ejercicio, identificado civil y 
profesionalmente cono reza bajo mi firma, conocido en autos dentro del proceso 
en referencia; actuando en representación de la parte demandante, de manera 
.atenta accedo ante su Despacho con el propósito de presentar NUEVA 
iLIQUIDACION del crédito de la referencia desde el mes de MARZO del año 2019 
hasta la fecha en que se procese la presente liquidación. 

INTERESES DE MORA 

'AÑO 2.019 
MARZO 19,37%+ 9,69%= 29,06%112= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 
ABRIL 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 
MAYO 19,34%+ 9,67%= 29,01%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 
JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 
JULIO 19,28%+ 9,64%= 28,92%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 
AGOSTO 19,32%-F, 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 
SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 
'OCTUBRE 19,10%-F 9,55%= 28,65%112= 2,39%x 1.000.000= 23.900,00 
,NOVIEMBRE 19,03%+ 9,52%= 28,54%/12= 2,38%x 1.000.000= 23.800,00 
DICIEMBRE 18,91%+ 9,46%= 28,36%/12= 2,36%x 1.000.000= 23.600,00 

AÑO 2.020 
ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%/12= 2,35%x 1.000.000= 23.500,00 
FEBRERO 19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 2,38%x 1.000.000= 23.800,00 
MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 1.000.000= 23.700,00 
ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 1.000.000= 23.300,00 
,MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%112= 2,28%x 1.000.000= 22.800,00 

(41 



JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 1.000.000= 22.700,00 

JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 1.000.000= 22.700,00 

AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%112= 2,29%x 1.000.000= 22.900,00 
425.800,00 

Del señor Juez 

Atentamente, 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR. 
C. C. No.91.100.764 del Socorro. 

T. P. No.132. 786 del C. S. de la J. 

Le ruego confirmar el recibido a través de mi correo electrónico.  
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San Gil, 14 de agosto de 2020 

Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Palacio de Justicia 
Socorro, Santander 

Ref. Ejecutivo Singular Menor Cuantía Rdo. 2018-00400 
Demandado: Rodolfo Uribe Wandurraga. 

HENRY ACEVEDO VECINO, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía número 

91.066.291 expedida en San Gil, residente en la ciudad de San Gil, abogado en ejercicio, 

portador de la Tarjeta Profesional NQ 124.346 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial de la señora SANDRA MILENA URIBE ARIZA, dentro del 

proceso de la referencia, de manera comedida me permito allegar a su Despacho y con el fin 

haga parte del mismo la Actualización liquidación de los intereses legales, hasta el día 14 de 

agosto de 2020. 

Atentamente, 

HE RY ACEVEDO VECINO 

C. C. 91.066.291 de San Gil. 

T.P. 124.346 C. 5. J. 

Anexo lo anunciado (1 folio).- 
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DEMANDADO: RODOIFO URIBE WANDURRAGA 	11:2  LIQUIDACION - EJECUTIVO 
DOTE: SANDRA MILENA URIBE 
RDO. 2018-00400-00 

  

Tasa de Interés 
Legal 

Meses Mora 
Interes 

lvforatorio 
Capital Días Valor intereses 

6,00 nov-18 no $ 	36.920.000,00 20 $123.066,69 
6,00 dic-18 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 ene-19 no $ 	36.920,000,00 30 	-«. $184.600,0C 
6,00 feb-19 no $36.920.000,00 30 $184.600,0C 
6,00 mar-19 no $ - 36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 abr-19 no $ 	36.920,000,00 30 $184.600,00 
6,00 may-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 jun-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 jul-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 ago-19 no $ 	36.920.000,00  30 $184.600,00 
6,00 sep-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 oct-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 nov-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 dic-19 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 ene-20 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 feb-20 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 mar-20 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 abr-20 no 

--\ 
$ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 

6,00 may-20 no $ 	36.920.000,00 30 $184.600,00 
6,00 ' 	jun-20 no $ 	36.920,000,00 30 $184.600,00 
6,00 jul-20 no $ 	36.920.000,00 30 

14 
$184.600,00 

6,00 ago-20 no $ 	36.920.000,00 $86.146,67 
Total Inter $3.901.213,33 

Capital $36.920.000,00 
Total Liquido 

Credit° .... $40.821.213,33 
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GERMAN AUGUSTO ZAMBPANO ARIZA 
GA2A -ABOGADOS- 

Sedar: 
JUEZ TERCERO PROMISCUO 
E. 	S. 	

MUNICIPA DE SOCORRO - SANTANDER. 

RADICADO: 2018 - 00350 

‘RIEF11115,1"..„ 1A: Pn/ceso Ejecutivo Singular de EDILMA  
propietaria del establecimientode comercio marocuuroR, 

VILLARREAL 

SARMIENTO CARREÑO y CAROLINA BURGOS ORTEGA. 
-,ontra ROBINA ANDREA RAMIREZ MELENDEZ, NELSON ENRIQUE 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA, mayor de edad, vecino y residente de 
San Gil, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.510.405 de 
Bucaramanga, portador de la T.P. No. 133984 del Consejo Superior de la 

iJudicatura„ actuando como apoderado para el cobro judicial de EDILMA 
VILLARREAL VILLARREAL, propietaria del establecimiento de comercio 
mo CrUeiciid LiTuORa, cpoióra deimediocrZt.  presente me dirijo a su despacho con el fin de 
allegar 

 

RELIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
Ejecutivo radicado: 2018 - 350 

Demandante: EDILMA VILLARREAL VILLARREAL  
Demandado: ROBINA ANDREA RAMIREZ MELENDEZ Y OTROS. 

Tasa de 
interés 
crédito 

ordinario 

Meses Mora Interés 
Moratorio 

Capital Días Valor intereses 

19,10 oct-19 si 28,65 $2.917.228,00 30 $69.648,82 
19,03 nov-19 si 26,55 $2.917.228,00 30 $64.543,67 
18,91 dic-19 si 26,37 $2.917.228,00 30 $64.106,09 
18,77 ene-20 si 28,16 $2.917.228,00 30 $68.457,62 
19,06 feb-20 si 28,59 $2.917.228,00 	30 $69.502 96 
18,95 mar-20 si 28,43 $2.917.228,00 	30 $69.113,99 
18,69 abr-20 si 28,04 	$2.917.228,00 	30 $68.165,89 
18,19 may-20 

jun-20 
jul-20 
ago-20 

si  
si 
si 
si 

Total 

27,29 
27,18 
27,18 
27,44 

reliquidación 

$2.917.228,00 
$2.917.228,00 
$2.917.228,00 
$2.917.228,00 

Total 

del crédito 

30 
30 
30 
30 

intereses 
Capital 

$66.342,63  
$66.075,21 - 18,12 

18,12 $66.075,21 
18,29 $66.707,28 

$3.655.967,37 

$738.739,37 
$2.917.228,00 

En vista de la anterior liquidación del crédito y de que los dineros que se 
encuentran en la cuenta de depósitos judiciales a favor del proceso de la 
referencia, son inferiores a las pretensiones de la demanda por medio de la 
presente ruego al despacho se sirva requerir al tesorero YA) Pagador de la  
ALCALDÍA MUNICIPAL DE GALÁN - SANTANDER, lo anterior a fin de que se 

Carrera 20 No. 9 - 32 °Mina 202 edificio imperium 
TeieFono 300 5536833- 72.3 7828. San Gil - Santander. 

J 
Escaneado con CamScanner 
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GERMAN AUGUS1-0 ZAMBRANO ARIZA 
GAZA - ABOGADOS. 

informe el motivo por el cual se le dejo de retener la quinta parte del 
excedente del salario minimo, y el 100% de las primas legales o extralegales y 
bonificaciones al demandado NELSON ENRIQUE SARMIENTO CARRERO, 
identificado con la cedula de ciudadanía No.79.654.665 de Bogotá, medida 
que fue ordenada por su despacho mediante auto admisorio de la demanda de 
fecha 14 de noviembre de 2018. 

Por lo expuesto ruego al despacho de manera respetuosa para que se requiera 
al tesorero pagador de la de la ALCALDÍA MUNICIPAL DE GALÁN -
SANTANDER, ya que no se ha tenido ninguna comunicación escrita por parte 
del pagador de la mencionada secretaria, que informe de la negativa de 
continuar realizando los mencionados descuentos. 

Igualmente solicito a su despacho instar al pagador del demandado, para que 
continúe realizando los descuentos; con las advertencias de ley en caso de no 
atender este requerimiento. 

Del Señor Juez, 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA 
C.C. No. 13.510.405 De Bucaramanga 
T.P. No. 133984 del C. S. De la J. 

Carrera lo No, 9 - 31 oficina 101 edificio imperium 
Teléfono 300 5536833 723 7828. San Gfl - S'entender, 

Escaneado con CamScanner 

21/08/2020, 1:47 p. m. ?del 



Firefox 	
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE REQUERIMIENTO DE EMBARGO 

PROCESO RAD: 2018 - 350 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA <zambranogerman73@hotmail.com> 

Jue 20/08/2020 2:55 PM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (899 KB) 

ROBINA ANDREA RAMÍREZ MELENDEZ - LIQUIDACIÓN.pdf; 

Buenos tardes: adjunto solicitud de requerimiento de embargo y reliquidación de crédito, 

para su trámite por parte del despacho. 

Muchas gracias. 

Cordialmente, 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA 
GAZA ABOGADOS SAS. 
CARRERA io No. 9 - 31 oficina ioi - SAN GIL 
TELÉFONO: 300 5536833 - 7237828 

21/08/2020, 1:48 p. m. 



ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR 
Abogado 

Carrera 4 No. 17 B - 25 Socorro S. S. 
Telephone Ofic. 7276552 
Ce!. 3155452459 - 3177783878 
What Sapp 3155452459 
Email. elveraura@hOtmaiLcom 

Señor 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E. 	S. 	D. 

REF. PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR ORLANDO GRASS en contra 

de NORBERTO RUIZ ANGARITA. 

RAD. 2016 - 00115 - 00 

NUEVA LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR, abogado en ejercicio, identificado civil y 

profesionalmente como reza bajo mi firma, conocido en autos dentro del proceso 
en referencia; actuando en representación de la parte demandante, de manera 
atenta accedo ante su Despacho con el propósito de presentar NUEVA 
LIQUIDACION del crédito de la referencia desde el mes de MARZO del año 2019 

hasta la fecha en que se procese la presente liquidación. 

INTERESES DE MORA 

AÑO 2.019 
MARZO 19,37%+ 9,69%= 29,06%/12= 2,42%x 19.100.000= 462.220,00 

ABRIL 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,41%x 19.100.000= 460.310,00 

MAYO 19,34%+ 9,67%= 29,01%/12= 2,42%x 19.100.000= 462.220,00 

JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%/12= 2,41%x 19.100.000= 460.310,00 

JULIO 19,28%+ 9,64%= 28,92%/12= 2,41%x 19.100.000= 460.310,00 

AGOSTO 19,32%+ 9,66%-= 28,98%/12= 2,42%x 19.100.000= 462.220,00 

SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 19.100.000= 462.220,00 

OCTUBRE 19,10%+ 9,55%= 28,65%112= 2,39%x 19.100.000= 456.490,00 

NOVIEMBRE 19,03%+ 9,52%= 28,54%/12= 2,38%x 19.100.000= 454.580,00 

DICIEMBRE 18,91%+ 9,46%= 28,36%/12= 2,36%x 19.100.000= 450.760,00 

AÑO 2.020 
ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 

18,77%+ 9,39%= 28,16%/12= 2,35%x 19.100.000= 448.850,00 

19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 2,38%x 19.100.000= 454.580,00 

18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 19.100.000= 452.670,00 

18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 19.100.000= 445.030,00 

18,19%+ 9,09%= 27,28%112= 2,28%x 19.100.000= 435.480,00 

18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 19.100.000= 433.570,00 

  



JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2;27%x 19.100.000= 433.570,00 

AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%/12= 2,29%x 19.100.000= 437.390,00 
8.132.780,00 

Del señor Juez 

Atentamente, 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR. 
C. C. No.91.100.764 del Socorro. 
T. P. No.132. 786 del C. S. de la J. 

Le ruego confirmar el recibido a través de mi correo electrónico. 
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(Sin asunto) 

Elver augusto 1 Ruiz Aguilar <elveraura@hotmail.com > 

Jue 13/08/2020 10:20 PM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (21 KB) 

LIQUIDACION NORBERTO RUIZ ANGARITA.docx; 

RELIQUIDACION EJECUTIVO RADICADO 2016- 000115- 00 

1 de 1 	 21/08/2020, 10:44 a. m. 



ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR 
Abogado 

Carrera 4 No. 17 B - 25 Socorro S. S. 
Telephone Otic. 7276552 
Ce!. 3155452459 - 3177783878 
What Sapp 3155452459 
Email. elveraura@hotrnail.com  

Señor 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E. 	S. 	D. 

REF. PROCESO EJECUTIVO PROPUESTO POR ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR 

en contra de JOSE ANTONIO VELASQUEZ SILVA. 

RAD. 2015 - 00165 - 00 

NUEVA LIQUIDACION DEL PROCESO 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR, abogado en ejercicio, identificado civil y 

profesionalmente como reza bajo mi firma, conocido en autos dentro del proceso 
en referencia; actuando en representación de la parte demandante, de manera 
atenta accedo ante su Despacho con el propósito de presentar LIQUIDACION del 
crédito de la referencia desde el mes de JUNIO del 2019 hasta la fecha de la 

presente liquidación. 

INTERESES DE MORA 

AÑO 2.019 
JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 

JULIO 19,28%+ 9,64%. 28,92%112= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 

AGOSTO 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

OCTUBRE 19,10%+ 9,55%= 28,65%112= 2,39%x 1.000.000= 23.900,00 

NOVIEMBRE 19,03%+ 9,52%= 28,54%/12= 2,38%x 1.000.000= 23.800,00 

DICIEMBRE 18,91%+ 9,46%= 28,36%/12= 	2,36%x 1.000.000= 23.600,00 

AÑO 2.020 
ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%112= 	2,35%x 1.000.000= 	23.500,00 

FEBRERO 19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 	2,38%x 1.000.000= 23.500,00 

MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 	2,37%x 1.000.000= 	23.700,00 

ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 	2,33%x 1.000.000= 	23.300,00 

MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%112= 	2,28%x 1.000.000= 	22.800,00 

JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 	2,27%x 1.000.000= 	22.700,00 

JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 	2,27%x 1.000.000= 22.700,00 

AGOSTO 9,15%= 27,44%/12= 	2,29%x 1.000.000= 22.900,00 18,29%+ 
545.550,00 

Del señor Juez, 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR. 

C. C. No.91.100.764 del Socorro. 



ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR 
Abogado 

Carrera 4 No, 17 B - 25 Socorro S. S. 
Telephone Ofic. 7276552 
Ce!. 3155452459 - 3177783878 
What Sapp 3155452459 

elveraura@hotmaiLcom 

Señor 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E. 	S. 	D. 

REF. PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA DE ELVER AUGUSTO RUIZ 
AGUILAR en contra de OSCAR DELGADO Y ROBERT GUTIERREZ. 

RAD. 2014 - 00388 - 00 

NUEVA LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR, abogado en ejercicio, identificado civil y 
profesionalmente como reza bajo mi firma, conocido en autos dentro del proceso 
en referencia; actuando en representación de la parte demandante, de manera 
atenta accedo ante su Despacho con el propósito de presentar NUEVA 
LIQUIDACION del crédito de la referencia desde el mes de MARZO del año 2019 
hasta la fecha en que se procese la presente liquidación. 

INTERESES DE MORA 

AÑO 2.019 
MARZO 19,37%+ 9,69%= 29,06%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

ABRIL 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 

MAYO 19,34%+ 9,67%= 29,01%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%112= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 

JULIO 19,28%+ 9,64%= 28,92%/12= 2,41%x 1.000.000= 24.100,00 

AGOSTO 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 1.000.000= 24.200,00 

OCTUBRE 19,10%+ 9,55%= 28,65%112= 2,39%x 1.000.000= 23.900,00 

NOVIEMBRE 19,03%+ 9,52%= 28,54%/12= 2,38%x 1.000.000= 23.800,00 

DICIEMBRE 18,91%+ 9,46%= 28,36%/12= 2,36%x 1.000.000= 23.600,00 

AÑO 2.020 
ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%112= 2,35%x 1.000.000= 23.500,00 

FEBRERO 19,06%+ 9,53%. 28,59%112= 2,38%x 1.000.000= 23.800,00 

MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 1.000.000= 23.700,00 

ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 1.000.000= 23.300,00 

MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%/12= 2,28%x 1.000.000= 22.800,00 

JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 1.000.000= 22.700,00 



JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 1.000.000= 22.700,00 
AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%/12= 2,29%x 1.000.000= 22.900,00 

425.800,00 

Del señor Juez 

Atentamente, 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR. 
C. C. No.91.100.764 del Socorro. 
T. P. No.132. 786 del C. S. de la J. 

Le ruego confirmar el recibido a través de mi correo electrónico. 
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(Sin asunto) 

Elver augusto 1 Ruiz Aguilar <elveraura@hotmail.com> 

Lun 17/08/2020 3:52 PM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (21 KB) 

LIQUIDACION OSCAR DELGADO Y ROBERT GUTIERREZ.docx; 

1 .4.c. 1 
	 21/08/2020, 11:12 a. m. 



NOVIEMBRE 19,03%+ 9,52%= 28,54%112= 2,38%x 3.130.600= 74.508,00 

DICIEMBRE 18,91%+ 9,46%= 28,36%/12= 2,36%x 3.130.600= 73.882,00 

AÑO 2.020 

ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%112= 2,35%x 3.130.600= 73.570,00 

FEBRERO 19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 2,38%x 3.130.600= 74.508,00 

MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 3.130.600= 74.195,00 

ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 3.130.600= 72.950,00 

MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%/12= 2,28%x 3.130.600= 71.378,00 

JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 3.130.600= 71.065,00 

JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%112= 2,27%x 3.130.600= 71.065,00 

AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%/12= 2,29%x 3.130.600= 71.690,00 

1.333.015,00 

SEGUNDO 

Obligación por la suma de $609.000,00 

AÑO 2.019 

MARZO 19,37%+ 9,69%= 29,06%112= 2,42%x 609.000= 14.738,00 

ABRIL 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,41%x 609.000= 14.677,00 

MAYO 19,34%+ 9,67%= 29,01%112= 2,42%x 609.000= 14.738,00 

JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%112= 2,41%x 609.000= 14.677,00 

JULIO 19,28%+ 9,64%= 28,92%/12= 2,41%x 609.000= 14.677,00 

AGOSTO 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 609.000= 14.738,00 

SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 609.000= 14.738,00 

OCTUBRE 19,10%+ 9,55%= 28,65%/12= 2,39%x 609.000= 14.555,00 

NOVIEMBRE 19,03%+ 9,51%= 28,54%112= 2,38%x 609.000= 14.495,00 

DICIEMBRE 18,91%+ 9,45%= 28,36%/12= 2,36%x 609.000= 14.370,00 

AÑO 2.020 

ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%/12= 2,35%x 609.000= 14.312,00 

FEBRERO 19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 2,38%x 609.000= 14.495,00 

MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 609.000= 14.330,00 

ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 609.000= 14.190,00 

MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%/12= 2,28%x 609.000= 13.890,00 

JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 609.000= 13.825,00 

JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 609.000= 13.825,00 

AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%112= 2,29%x 609.000=  13.946,00  
259.216,00 

TERCERO 

Obligación por la suma de $293.300,00 

AÑO 2.019 

MARZO 19,37%+ 9,69%= 29,06%112= 2,42%x 293.300= 7.098,00 

ABRIL 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,41%x 293.300= 7.069,00 

MAYO 19,34%+ 9,67%= 29,01%/12= 2,42%x 293.300= 7.098,00 

JUNIO 19,30%+ 9,65%= 28,95%/12= 2,41%x 293.300= 7.069,00 

JULIO 19,28%+ 9,64%= 28,92%/12= 2,41%x 293.300= 7.069,00 



AGOSTO 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 293.300= 7.098,00 
SEPTIEMBRE 19,32%+ 9,66%= 28,98%/12= 2,42%x 293.300= 7.098,00 
OCTUBRE 19,10%+ 9,55%= 28,65%112= 2,39%x 293.300= 7.010,00 
NOVIEMBRE 19,03%+ 9,51%= 28,54%/12= 2,38%x 293.300= 6.981,00 
DICIEMBRE 18,91%+ 9,45%= 28,36%/12= 2,36%x 293.300= 6.922,00 

AÑO 2.020 
ENERO 18,77%+ 9,39%= 28,16%/12= 2,35%x 293.300= 6.893,00 
FEBRERO 19,06%+ 9,53%= 28,59%/12= 2,38%x 293.300= 6.981,00 
MARZO 18,95%+ 9,48%= 28,43%/12= 2,37%x 293.300= 6.951,00 
ABRIL 18,62%+ 9,31%= 27,93%/12= 2,33%x 293.300= 6.834,00 
MAYO 18,19%+ 9,09%= 27,28%112= 2,28%x 293.300= 6.687,00 
JUNIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 293.300= 6.658,00 
JULIO 18,12%+ 9,06%= 27,18%/12= 2,27%x 293.300= 6.658,00 
AGOSTO 18,29%+ 9,15%= 27,44%112= 2,29%x 293.300=  6.717,00  

124.891,00 

Del señor Juez 

Atentamente, 

ELVER AUGUSTO RUIZ AGUILAR. 
C. C. No.91.100.764 del Socorro. 
T. P. No.132. 786 del C. S. de la J. 

Ruego al Despacho confirmar a través de mi correo lelectronico el recibido 
de la presente.  

De igual forma solicito al Juzgado a través de quien corresponda, se me informe si 
la liquidación presentada de forma personal de fecha 07 de febrero de 2019 a las 
5:45 de la tarde, fue debidamente aprobada por el despacho y en qué fecha fue 
surtida dicha actuación. 
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(Sin asunto) 

Elver augusto 1 Ruiz Aguilar <elveraura@hotmail.com > 

Mié 12/08/2020 10:26 AM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (37 KB) 

LIQUIDACION ELIAS RODRIGUEZ MENESES yo ELICAS - MARIA MANUELA SILVA .docx; 

ME PERMITO PRESENTAR NUEVA LIQUIDACION DEL PROCESO DE EJECUCION RADICADO: 

2013- 00216- 00. 

ATTE. ELVER RUIZ AGUILAR 
TP. 132.786 DEL C. S. J. 

1 de 1 	 13/08/2020, 2:56 p. m. 



Firefox 
	 about:blank 

Fernando Supelano Benítez 

Señor(a) 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DEL SOCORRO (SDER) 

E. 	S, 	D.  

Referencia: 
• Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
• Demandante: BENEDICTO SUPELANO VARGAS 
• Demandado: JUSTO RUEDA ROJAS. CC. 91.109.712. 

• Radicado. 687554089-003-2013-00589-00 
• Asunto. ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN. (Núm. 4 Art. 446 C.G del P) 

FERNANDO SUPELANO BENITEZ de condiciones civiles y profesionales ya indicadas al Despacho, 

obrando como endosatario para cobro judicial, del señor BENEDICTO SUPELANO VARGAS, parte 

demandante dentro del proceso en referencia; apoyado en el articulo 446 del C. G del P., 

respetuosamente, me permito presentar actualización de la liquidación de la obligación perseguida así: 

   

INTERES PLAZO 
INTERÉS 	INTERÉS 	DTAS INTEilt 	VALOR INTERES 

BANCARIO ORDINARIO 	NOMINAL 
CORRIENTE 	 PLAZO 

   

CAPITAL $ FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 

    

$50'000.000 15.05-2013 30-06-2013 20.84% 31.26% 45 1.73% $1'297.500 

$50'000.000 01-07-2013 15-L09-2013 20.34% 30.51% 77 1.69% $2'091.833 
122 $3'389.000 

INTERÉS MORA 
CAPITAL $ FECHA 

INICIO 
FECHA FIN INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

INTER S 
ORDINARIO 

DAS INTER S 
NOMINAL 

MORA 

VALOR INTERES 
$ 

$51000.000 16-09-2013 30-09-2013 20.34% 30.51% 15 2,54% $634.999 

$50'000.000 01-10-2013 31-12-2013' 19,85% 29.78% 92 2.48% $3'802.666 

$51000.000 01-01-2014 31-03-2014 19.65% 29.48% 90 2.46% $3'690.000 

$50'000.000 01-04-2014 30-06-2014 19.63% 29.45% .91 2.45% . $3'715.833 

$51000.000 '01-07-2014 30-09-2014' 19.33% 29.00% 92 2.41% $3'695.333 
$50'000.000 01-10-2014 31-12-2014 19.17% 28.76% 92 2,39% $3'664.666 	- 
$50'000.000 01-01-2015 31-03-2015 19.21% 28,82% 90 2.40% $3600.000 

$50'000.000 01-04-2015 30-06-2015 1937% 29.06% '91 2.42% $3'670.333 

$50'000.000 01-07-2015 30-09-2015 19.26% 28.89% 92 2.40% $3'680.000 

$50'000.000 01-10-2015 31-12-2015 19.33% 29.00% 92 2.41% $3'695.333 

$51000.000 01-01-2016 31-03-2016 19.68% 29.52% 90 2.46% $3'690.000 

$50'000.000 01-04-2016 30-06-2016 20.54% 30.81% 91 2.56% $3'882.666 

$50'000.000 01-07-2016 30-09-2016 21.34% 32.01% 92 2.66% $4'078.666 

$50'000.000 01-10.2016 31-12-2016 21.99% 32.99% 92 2.74% $4'201.333 

$50'000.000 01-01-2017 31-03-2017 22.34% 33.51% 90 2.79% $4'185.000 

$50'000.000 01-04-2017 30-06-2017 22,33% ' 33.49% 91 2.79% $4'231.500 

$50'000.000 01-07-2017 30-08-2017 '21,98% 32.97% 62 2.74% $2'831.333 

$51000.000 01-09-2017 30-09-2017 21,48% 32.22% 30 2.68% $1'340.000 

$51000.000 01-10-2017 31-10-2017 21.15% 31.72% 31 2.64% $1'364.000 

$50'000.000 01-11-2017 30-11-2017 .20.96% 31.44% 30 2.62% $1'310.090 

$50'000.000 01-12-2017 31-12-2017 20.77% 31.15% 31 2.59% $1'338.166 

$5010.000 01.01-2018 31-01-2018 20.69% 31.03% 31 2.58% $1'333.000 

$51001000 01-02-2018 28--02-2018 .21.01% 31.51% 28 2.62% $1'222.666 

$50'000.000 01-03-2018 31-03-2018 20,68% 31,02% 31 2.58% $1'333.000 

$50'001000  01-04-2018 30-04-2018 20.48% 30.72% 30 2.56% $1'280,000 
$50'000.000 01-05-2018 31-05-2018 20,44% 30.66% 31 2.55% $1'317.500 _ 

$50'000.000 01.06-2018 30-06-2018 20/8% 30A2% 30 a53% s  '- 11'265.115 

$50'10.000  01-07-2018 31-07-2018 20.03% 30,04% 31 2.50% $1'291.666 

$50000.000 01-08-2018 31-08-2018 19.94% 29.91% 31  2.49% $1'286.500  

Carrera 33 No. 86-144 Apto 2016 Edif. Cacique Condominio Club, Bucaramanga (Sder). 
Tel. 6967283 - Cel. 3217369353 Email abozOosupelanogyaltoo.es 
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	 21/07/2020 15:40 
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Fernando Supelano Benítez 

$50'001000 01-09-2018 30-09-2018 19.81% 29.71% 30 2.47% $1'235.000 

$50'000.000 01-10-2018 31-10-2018 19.63% 29.44% 31 2,45% $1'265.833 

$50'000.000 01-11-2018 30-11-2018 19.49% 29.23% 30 2.43% $1215.000 

$50'000,000 01-12-2018 31-12-2018 19.40% 29.10% 31 2,42% $1'250.333 

$50'000.000 01-01-2019 31-01-2019 19.16% 28.74% 31 2.39% $1'234.833 

$50'000.000 01-02-2019 28-02-2019 19.70% 29.55%. 28 2.46% $1'148.000 

$50'000.000 01-03-2019 31-03-2019 19.37% 29.05% 31 2.42% $1250.333 

$50'000.000 
$50'000.000 
$50'000.000 

01-04-2019 
01-05-2019 
01-06-2019 

30-04-2019 19.32% 
19.34% 

28.98% 30 
31 
30 

2.41% 
 2.41% ~TM

2.41% 

$1'205.000 
$1'245.166 31-05-2019 

30-06-2019 
29.01% 

19.30% 28.95% $121.000 

$50'000.000 01-07-2019 31-07-2019 19.28% 28.92% 31 2.41% $1'245.166 

$50000.000 01-08-2019 31-08-2019 19.32% 28.98% 31 2.41% $1'245.166 

$50'000,000 01.09-2019 30-09-2019 19.32% 28,98% 30 2,41% $1'205.900 

$50'000.000 01.10-2019 31-10-2019 19.10% 28.65% 31 2.38% $1'229.666 

$50'000.000 01.11-2019 30-11-2019 19.03% 28.54% 30 2.37% $1185.000 

$50'000.000 01-12-2019 31-12-2019 18.91% 28,36% 31 2.36% $1219.333 

$50'000,000 01.01-2020 31-01.2020 18.77% 28,15% 31 2.34% $1'209.000 

$50'000,000 01-02-2020 28-02-2020 19.06% 28,59% 28 2.38% $1'110.666 

$50'000.000 
$50'000.000 
$50'000.000 

01.03-2020 
01-04-2020 
01-05-2020 

31-03-2020 
30-04-2020 

18.95% 
18.69% 
18.19% 

28.42% 31 2,36% $1'219,333 
$1165.000 
$1172.833 

28,03% 30 
31 

2.33% 
2.27% 31-05-2020 27.28% 

$50'000,000 01-06-2020 30-06-2020 18.12% 27,18% 30 2.26% 51130.000 

$50'000.000 01-07-2020 31-07-2020 18,12% 27.18% 31 2.26% $1167.666 

TOTAL 2.509 $104.389.486 

CAPITAL $50'000.000 
INTERÉS DE PLAZO $3'389.000 
INTERÉS DE MORA $104'389.486 
SUMA TOTAL CAPITAL E INTERESES $157'778.486  

Atentamente, 

FERNAND P 	,TEZ 
C.C. No 9 1 	 en Socorro (Sder). 
T. P. N©14251 ry pedida por el C. S. de la J. 

Carrera 33 No. 86-144 Apto 2016 Edil. Cacique Condominio Club, Bucaramanga (Sder). 

Tel. 6967283 - Cel. 3217369353 Email abozadosupelario@yahoo.es   

21/07/2020 15:40 
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RADICADO 2013-00589-00: EJECUTIVO PROMOVIDO POR BENEDICTO 

SUPELANO CONTRA JUSTO RUEDA. - ASUNTO ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN. 

FERNANDO SUPELANO <abogadosupelano©yahoo.es> 
Mar 21/07/2020 8:47 AM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudiciaLgov.co > 

CC: abogadosupelano@yahoo.es  <abogadosupelano@yahoo.es> 

1 archivos adjuntos (399 KB) 

ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO CONTRA JUSTO RUEDA ROJAS.pdf; 

Buenos días. 

Atendiendo las medidas adoptadas por el Consejo Superior de la Judicatura, en especial las señaladas en 
artículo 26 y siguientes del acuerdo PCSJA20-11567 del 05 de junio de 2020; en mi calidad de endosante 
para cobro judicial de la parte demandante dentro del proceso radicado en su despacho bajo el número 
2013-00589-00, me permito a través del presente medio, allegar escrito de 
actualización liquidación crédito 

Atentamente, 

FERNANDO SUPELANO BENÍTEZ. 

C.C. No. 91109168 expedida en Socorro (Sder) 

T.P. No. 142.512 expedida por el C.S. de la J. 

Cra 33 # 86.144 Apto 2016 Edif. Cacique Condominio Club. Bucaramanga. 

Teléfono 6967283 - Celular 3217369353 

1 de 1 	 21/07/2020 15:40 



Señor: 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SOCORRO SANTANDER 
E.S.D. 

REF: LIQUIDACIÓN CRÉDITO PROCESO 2019-00041-00 

DEMANDADO/S: PEDRO JULIO NAVAS CHACON-DAYAN JAVIER RUEDA CELIS 
DEMANDANTE: COOMULDESA LTDA 

PEDRO CHAVARRO RODRIGUEZ, mayor de edad, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 91.109.243 de Socorro, abogado en ejercicio, con Tarjeta 
Profesional No. 187842 DEL CSJ., actuando como representante de la parte 
demandante del proceso de la referencia, mediante el presente escrito me 
permito allegar a su Despacho liquidación de crédito en los siguientes términos: 

1. CUOTA DE CAPITAL POR LA SUMA DE 	$8.950.791 

2. INTERESES DE MORA A 29/02/2020 CAPITAL GENERADOS A PARTIR DEL 
DIA 02/08/2018, SEGÚN DECLARATORIA DE VENCIMIENTO: 

2/08/2018 31/08/2018 27,910% 29 198.000 

1/09/2018 30/09/2018 27,720% 30 203.000 

1/10/2018 31/10/2018 27,450% 31 208.000 

1/11/2018 30/11/2018 27,240% 30 200.000 

1/12/2018 31/12/2018 27,100% 31 205.000 

1/01/2019 31/01/2019 26,740% 31 203.000 

1/02/2019 28/02/2019 27,550% 28 189.000 

1/03/2019 31/03/2019 27,060% 31 205.000 

1/04/2019 30/04/2019 26,980% 30 198.000 

1/05/2019 31/05/2019 27,010% 31 205.000 

1/06/2019 30/06/2019 26,950% 30 198.000 

1/07/2019 31/07/2019 26,920% 31 204.000 

1/08/2019 31/08/2019 26,980% 31 205.000 

1/09/2019 30/09/2019 26,980% 30 198.000 

1/10/2019 31/10/2019 26,650% 31 202.000 

1/11/2019 30/11/2019 25,680% 30 138.000 



ODRIGUEZ 
Socorro 

.S.J. 

1/12/2019 31/12/2019 25,680% 31 195.000 

1/01/2020 31/01/2020 25,680% 31 195.000 

1/02/2020 29/02/2020 26,020% 29 185.000 

TOTAL INTERESES DE MORA A 29/02/2020 CAPITAL: $3.784.000 

GRAN TOTAL LIQUIDADO y ADEUDADO A 
29/02/2020 	 $12.734.791.00 

Atentamente 



Firefox 	 about:blank 

y ES' !D f'el-ANA tit  NIR1OCH-APARI.TZC,) 
Abcg9M.e. 

Bucaramanga, 13 de agosto de 2020 

Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Emelt: j03prmsoc@cendojsctmajudicial.gov.co  
Socorro (Santander) 

Referencia. 	Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía 
Demandante. 	Dalia Mercedes de los Milagros Cubillos Mieles, 
Demandado. 	Juan Carlos Malagán Porras 
Radicado. 	6875540890032019-00206-00 

Asunto. Aporta liquidación del crédito 

En consideración a lo dispuesto en el Decreto 806 de 2020, "por el cual se 
adoptan medidas para implementar las tecnologías de la información y las 
comunicaciones en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos judiciales y 
flexibilizar la atención a los usuarios de los servicios de justicia en el marco del 
estado de emergencia económico, social y ecológico", y en mi condición de 
apoderado judicial de la demandante en el proceso de la referencia, 
respetuosamente acudo a su despacho teniendo en cuenta que ya se profirió 
auto que ordena seguir adelante la ejecución y que se encuentra debidamente 
ejecutoriado, procedo a PRESENTAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO para su 
aprobación, liquidada a fecha 13 de agosto de 2020, así: 

CONCEPTO VALOR 
CAPITAL 
LETRA DE CAMBIO 

$ 6.000.000 pesos 

Interés plazo 1.8% 
04/04/18 al 04/05/18 

$108.000 pesos 

Interés moratorio 
05/05/18 al 13/08/20 

$3.929.845 pesos 

Total a pagar $10.037.845 pesos 

Ruego su señoría aprobar la liquidación del crédito que se discrimina en el cuadro 
adjunto por un valor total de DIEZ MILLONES TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($10.037.845 pesos) 

Notificaciones. Para notificaciones con el suscrito, autorizo recibir comunicaciones 
en la dirección electrónica yesidnioch@amail.com  y al abonado telefónico 
3157831804. 

Atentamente, 

Del señor juez, 

YES FERN 	APARRO 
C.$. 91.290.390 • Bucar- anga 

de 1 	 13/08/2020, 3:20 p. ni. 
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PROCESO EJECUTIVO 2019-206 APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO 

YESID NIÑO <yesidnioch@gmail.com> 
Jue 13/08/2020 12:22 AM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro <j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 

yesidnioch@gmail.com  <yesidnioch@gmail.com> 

II 1 archivos adjuntos (114 KB) 

2019-206 j3prmsoc LIQUIDACION CREDITO.pdf; 

Señores 
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Email: j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Socorro (Santander) 

Referencia. 	Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía 
Demandante. 	Dalia Mercedes de los Milagros Cubillos Mieles, 
Demandado. 	Juan Carlos Malagón Porras 
Radicado. 	6875540890032019-00206-00 

Asunto. Aporta liquidación del crédito 

Adjunto memorial que sustenta la petición. 

Cordialmente, 

YESID FERNAN NIÑO CHAPARRO 
Abogado 

email: yesidnioch@gmail.com   

móvil: 3157831804 

Mailtrack Remitente notificado con 
Mailtrack  

1 de 1 	 13/08/2020, 3:20 p. m. 
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GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARMA 
GAZA -ABOGADOS. 

Sedar. 
JUEZ TERCERO PROMISCUO wanuen›Az. DEL SOCORRO - SANTANDER. 
E. S. D. 

RADICADO: 2019 - 270 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular Propuesto Por GERVIMOTOS SAS. Contra 
DPIRTHA PEREIRA, PAOLA DEL PILAR ARENAS PEREIRA y VERÓNICA ROCÍO 
CASTILLO PEREIRA. 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA, mayor de edad, vecino y residente de San 
Gil, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13.510.405 de Bucaramanga, 
portador de la T.P. No. 133984 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como 
apoderado para el cobro judicial de GERVIMOTOS S.A.S, por medio de la presente me 
dirijo a su despacho con el fin de allegar liquidación del crédito. 

LIQUIDACION colorro 

Ejecutivo radicado: 2019 - 270 
Demandante: GERVIMOTOS S.A.S 

Demandado: BERMA PEREIRA Y OTROS. 
Tasa de 
interes 
crédito 

ordinario 

Meses Mora lnteres 
Moratorio Capital Olas Valor intereses 

19,30 jun-19 si 28,95 $3.900.000,00 3 $9.408,75 
19,28 jul- 19 si 28,92 $3.900.000,00 30 $93.990,00 
19,32 ago-19 si 28,98 $3.900.000,00 30 $94.185,00 
19,32 sep- 19 si 28,98 $3.900.000,00 

$3.900.000,00 
 	30 

30 	, 
$94.185,00 
$93.112,50 19,10 oct-19 si 28,65 

19,03 nov-19 si 26,55 $3.900.000,00 30 $86.287,50 
18,91 dic-19 si 26,37 $3.900.000,00 30 $85.702,50 
18,77 ene-20 si 28,16 $3.900.000,00 30 $91.520,00 
19,06 feb-20 si 28,59 $3,900.000,00 30 $92.917,50 
18,95 mar-20 si 28,43 $3.900.000,00 30 $92.397,50 
18,69 abr-20 si 28,04 $3.900.000,00 30 $91.130,00 
18,19 may-20 si 27,29 $3.900.000,00 30 $88.692,50 
18,12 jun-20 si 27,18 $3,900.000,00 30 $88.335,00 
18 12 jul-20 si 27,18 $3.900.000,00 30 $88.335,00 

Total intereses $1.190.198,75 
Capital $3.900.000,00 

Total liquidación del crédito $5.090.198,75 

Del Señor Juez, 

GE 	A USR ZAMBRANO ARIZA 
C.C. 	. 3 510.4 5 De Bucaramanga. 
T.P. No. 133 4 del C. S. De la J. 

CérrCi a 20 No. 9 -31 0fiCinD 102 edificio imperio) 
Teléfono 300 5536833 -7232828. gen Gil  - Santander, 

Escaneado con CamScanner 

1 de 1 
	 08/08/2020 16:36 
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LIQUIDACIÓN PROCESO RAD: 2019 - 270 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA 

<zambranogerman73@hotmail.com> 

Jue 6/08/2020 11:06 AM 

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Santander - Socorro 
<j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

l 1 archivos adjuntos (636 KB) 

2019 - 270.pdf; 

Buenos días, con el presente correo allego liquidación del crédito del proceso 
RAD: 2019- 270. 

Muchas gracias. 

Cordialmente, 

GERMAN AUGUSTO ZAMBRANO ARIZA 
GAZA ABOGADOS SAS. 
CARRERA -to No. 9 - 31 oficina mi - SAN GIL 
TELÉFONO: 300 5536833 - 7237828 

1 de I 	 08/08/2020 16:36 



Señor: 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SOCORRO SANTANDER 
E.S.D. 

REF: LIQUIDACIÓN CRÉDITO PROCESO 2018-00205-00 

DEMANDADO/S: ERNESTO RIBERO CALDERON 
DEMANDANTE: COOMULDESA LTDA  

PEDRO CHAVARRO RODRIGUEZ, mayor de edad, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 91.109.243 de Socorro, abogado en ejercicio, con Tarjeta 
Profesional No. 187842 DEL CSJ., actuando como representante de la parte 
demandante del proceso de la referencia, mediante el presente escrito me 
permito allegar a su Despacho liquidación de crédito en los siguientes términos: 

1. CUOTA DE CAPITAL INSOLUTO POR LA SUMA DE 	$1.431.598 
1.1 INTERESES CONVENCIONALES 	 .$74.841 
1.2 INTERESES MORATORIOS: $91.705 

INTERESES DE MORA A 29/02/2020 CAPITAL INSOLUTO GENERADOS A PARTIR 
DE 06/02/2018 EN ADELANTE: $1.431.598  

6/02/2018 28/02/2018 29,520% 22 25.000 

1/03/2018 31/03/2018 29,020% 31 35.000 

1/04/2018 30/04/2018 28,720% 30 34.000 

1/05/2018 31/05/2018 28,660% 31 35.000 

1/06/2018 30/06/2018 28,420% 30 33.000 

1/07/2018 31/07/2018 28,050% 31 34.000 

1/08/2018 31/08/2018 27,910% 31 34.000 

1/09/2018 30/09/2018 27,720% 30 33.000 

1/10/2018 31/10/2018 27,450% 31 33.000 

1/11/2018 30/11/2018 27,240% 30 32.000 

1/12/2018 31/12/2018 27,100% 31 33.000 

1/01/2019 31/01/2019 26,740% 31 32.000 

1/02/2019 28/02/2019 27,550% 28 30.000 

1/03/2019 31/03/2019 27,060% 31 33.000 

1/04/2019 30/04/2019 26,980% 30 32.000 



1.•• 



ODRIGUEZ 
()corro 

.S.J. 

1/05/2019 31/05/2019 27,010% 31 33,000 

1/06/2019 30/06/2019 26,950% 30 32.000 

1/07/2019 31/07/2019 26,920% 31 33.000 

1/08/2019 31/08/2019 26,980% 31 33.000 

1/09/2019 30/09/2019 26,980% 30 32.000 

1/10/2019 31/10/2019 26,650% 31 32.000 

1/11/2019 30/11/2019 25,680% 30 30.000 

1/12/2019 31/12/2019 25,680% 31 31.000 

1/01/2020 31/01/2020 25,680% 31 31.000 

1/02/2020 29/02/2020 26,020% 29 30.000 

TOTAL INTERESES DE MORA A 29/02/2020 CAPITAL INSOLUTO: $805.000 

GRAN TOTAL LIQUIDADO y ADEUDADO A 
29/02/2020 	 $2.403.144.00  

Atentamente 



Señores: 	 TR 195845 del C.S.1 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO - 
SANTANDER. 
E. S. D. 

0111 
Za m1ff ífrVjftu 

ABOGADA 

REF: Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía de: FINANCIERA COMULTRASAN 
Contra: VICTOR MANUEL ALMEYDA RODRIGUEZ. 

RAD: 2018-384 

Respectado doctor(a). 

MARLENY RAMIREZ RAMIREZ, mayor de edad con cédula de ciudadanía 
número 37.895.377 de San Gil, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta 
profesional No. 195845 del C.S.J. obrando en mi calidad de apoderada de la 
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LTDA, 
FINANCIERA COMULTRASAN, demandante dentro del proceso de la referencia 
y estando dentro del término legal de manera respetuosa me permito presentar a 
su despacho la correspondiente liquidación del crédito, de conformidad con lo 
ordenado en el mandamiento de pago. 

Ruego señor Juez obrar de conformidad. 

Cordialmente, 

MARLENY RAMIREZ RA 
C.C.37895377 de san Gil. 

T.P. 195845 del C.S.J. 
TEL. 3165254829 

9 Carrera 9 No. 8-59 Of. 202 Ed. Marsella / San Gil - Stander. 
t 316 525 4829 

Marienys_2012@hotrnail.corn 
Abogadaexternacomultrasan@gmailco 



111444V 11;19/ 
ABOGADA 
TP. 195845 del C.SJ. 

,._ 	 ) 
LIQUIDACION CREDITO 

INT.I3CARIO 

CAPITAL No de DIAS INT. MORA 
CTE Int Mora MES 

20,28 30,42 'un-18 12.000.000,00 24 
30 

243.360,00 
300.500,00 

20,03 30,05 u1-18 12.000.000,00 
19.94 29,91 a•o-18 12.000.000,00 30 299,100,00 
19,81 29,72 se • -18 12.000.000,00 30 297.200,00 
19,63 29,45 oct-18 12.000.000,00 30 294.500,00 
19,49 29,24 nov-18 12.000.000,00 30 292.400,00 
19,40 

19,16 
29,10 

28,74 
dic-18 

ene-19 
feb-19 
mar-19 

12.000.000,00 

12.000.000,00 
12.000.000,00 
12.000.000,00 

30 291.000,00 
30 
30 

287.400,00 
19,70 29,55 

295,500,00 
19,37 29,06 30 290.600,00 
19,32 28,98 abr-19 12.000.000,00 30 289.800,00 
19,34 29,01 ma -19 12.000.000,00 30 

30 
290.100,00 

19,30 28,95 "un-19 12.000.000,00 289.500,00 
19,28 28,92 -u1-19 12.000.000,00 30 289.200,00 
19,32 28,98 a o-19 12.000.000,00 30 289.800,00 
19,32 28,98 se.-19 12.000.000,00 30 289.800,00 

286.500,00 
285.500,00 

19,10 28,65 oct-19 12.000.000,00 30 
19,03 28,55 nov-19 12.000_000,00 30 
18,91 28,37 dic-19 12.000.000,00 30 283.700,00 
18,77 28,16 ene-20 

feb-20 
12.000.000,00 
12.000.000,00 

30 
30 

281.600,00 

285.900,00 
19,06 28,59 
18,95 28,43 mar-20 12.000.000,00 13 123.196,67 

TOTAL INTERESES 

      

      

   

6.176.156,67 

 

CAPITAL 

    

  

12.000.000,00 

18.176.156,67 

 

 

TOTAL 

  

   

    

    

       

9 Carrera 9 No. 8-59 Of. 202 Ed. Marsella / San Gil - Stander. 
e 316 525 4829 

reg1 Marienys2012@hotmail.com  
Abogadaexternacomultrasan@grnail.com  
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